

'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) - Dados CONSOLIDADOS'

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)							
1.0.0.0.00.00.000 RECEITAS CORRENTES	52.536.420,00	52.536.420,00	10.479.284,75	19,95	18.560.408,75	35,33	33.976.011,25
1.1.0.0.00.00.000 RECEITA TRIBUTÁRIA	12.273.000,00	12.273.000,00	3.915.473,23	31,90	4.801.862,56	39,13	7.471.137,44
1.1.1.0.00.00.000 Impostos	11.951.000,00	11.951.000,00	3.835.369,39	32,09	4.700.218,04	39,33	7.250.781,96
1.1.2.0.00.00.000 Taxas	319.000,00	319.000,00	80.103,84	25,11	101.644,52	31,86	217.355,48
1.1.3.0.00.00.000 Contribuições De Melhoria	3.000,00	3.000,00					3.000,00
1.2.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.516.000,00	1.516.000,00	274.879,69	18,13	605.595,75	39,95	910.404,25
1.2.1.0.00.00.000 Contribuições Sociais	1.516.000,00	1.516.000,00	274.879,69	18,13	605.595,75	39,95	910.404,25
1.3.0.0.00.00.000 RECEITA PATRIMONIAL	1.848.000,00	1.848.000,00	222.086,36	12,02	285.780,81	15,46	1.562.219,19
1.3.1.0.00.00.000 Receitas Imobiliárias	56.000,00	56.000,00	8.690,70	15,52	17.381,40	31,04	38.618,60
1.3.2.0.00.00.000 Receitas De Valores Mobiliários	1.792.000,00	1.792.000,00	213.395,66	11,91	268.399,41	14,98	1.523.600,59
1.6.0.0.00.00.000 RECEITA DE SERVIÇOS	112.000,00	112.000,00	25.360,22	22,64	50.267,27	44,88	61.732,73
1.6.1.0.00.00.000 Serviços Administrativos E Comerciais Gerais	112.000,00	112.000,00	25.360,22	22,64	50.267,27	44,88	61.732,73
1.7.0.0.00.00.000 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	36.705.420,00	36.705.420,00	6.017.227,87	16,39	12.752.102,55	34,74	23.953.317,45
1.7.1.0.00.00.000 Transferências Da União E De Suas Entidades	18.857.520,00	18.857.520,00	2.677.855,85	14,20	5.908.232,13	31,33	12.949.287,87
1.7.2.0.00.00.000 Transferências Intergovernamentais	12.591.900,00	12.591.900,00	2.360.523,59	18,75	4.747.715,47	37,70	7.844.184,53
1.7.5.0.00.00.000 Transferências De Pessoas	5.256.000,00	5.256.000,00	978.848,43	18,62	2.096.154,95	39,88	3.159.845,05
1.9.0.0.00.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	82.000,00	82.000,00	24.257,38	29,58	64.799,81	79,02	17.200,19
1.9.1.0.00.00.000 Multas E Juros De Mora	1.000,00	1.000,00					1.000,00
1.9.2.0.00.00.000 Indenizações E Restituições	30.000,00	30.000,00	16.942,33	56,47	50.919,18	169,73	20.919,18
1.9.9.0.00.00.000 Receitas Diversas	51.000,00	51.000,00	7.315,05	14,34	13.880,63	27,22	37.119,37
2.0.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CAPITAL	20.000,00	20.000,00					20.000,00
2.2.0.0.00.00.000 ALIENAÇÕES DE BENS	20.000,00	20.000,00					20.000,00
2.2.1.0.00.00.000 Alienações De Bens Móveis	20.000,00	20.000,00					20.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							
7.0.0.0.00.00.000 RECEITAS CORRENTES	5.688.323,00	5.688.323,00	826.619,17	14,53	1.722.363,72	30,28	3.965.959,28
7.2.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.703.000,00	3.703.000,00	498.821,80	13,47	1.057.147,71	28,55	2.645.852,29
7.2.1.0.00.00.000 Contribuições Sociais	3.703.000,00	3.703.000,00	498.821,80	13,47	1.057.147,71	28,55	2.645.852,29
7.6.0.0.00.00.000 RECEITA DE SERVIÇOS	384.000,00	384.000,00	69.837,19	18,19	149.295,65	38,88	234.704,35
7.6.1.0.00.00.000 Serviços Administrativos E Comerciais Gerais	384.000,00	384.000,00	69.837,19	18,19	149.295,65	38,88	234.704,35
7.9.0.0.00.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.601.323,00	1.601.323,00	257.960,18	16,11	515.920,36	32,22	1.085.402,64
7.9.9.0.00.00.000 Receitas Diversas	1.601.323,00	1.601.323,00	257.960,18	16,11	515.920,36	32,22	1.085.402,64
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	58.244.743,00	58.244.743,00	11.305.903,92		20.282.772,47		37.961.970,53
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	58.244.743,00	58.244.743,00	11.305.903,92		20.282.772,47		37.961.970,53
DÉFICIT (VI)							
TOTAL (VII) = (V + VI)	58.244.743,00	58.244.743,00	11.305.903,92	19,41	20.282.772,47	34,82	37.961.970,53

'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) - Dados CONSOLIDADOS'

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)							
Superávit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até O Bimestre (j)	Inscritas Em Restos A Pagar Não Processados
			No Bimestre	Até o Bim. (f)		No Bimestre	Até o Bim. (h)			
DESPESAS										
(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)										
DESPESA CORRENTE	47.868.920,00	48.778.144,89	9.340.980,51	19.126.403,82	29.651.741,07	9.549.692,85	16.088.179,08	32.689.965,81	12.542.573,21	
Pessoal E Encargos Sociais	21.698.700,00	22.286.555,68	4.008.766,39	7.292.717,20	14.993.838,48	4.008.766,39	7.292.717,20	14.993.838,48	5.672.197,55	
Juros E Encargos Da Dívida	880.000,00	880.000,00	2.775,58	282.628,33	597.371,67	2.775,58	282.628,33	597.371,67	282.499,06	
Outras Despesas Correntes	25.290.220,00	25.611.589,21	5.329.438,54	11.551.058,29	14.060.530,92	5.538.150,88	8.512.833,55	17.098.755,66	6.587.876,60	
DESPESA DE CAPITAL	667.738,00	6.421.272,19	216.693,20	216.693,20	6.204.578,99	209.169,00	209.169,00	6.212.103,19		
Investimentos	667.738,00	6.421.272,19	216.693,20	216.693,20	6.204.578,99	209.169,00	209.169,00	6.212.103,19		
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	200.000,00	190.000,00			190.000,00			190.000,00		
Reserva De Contingência	200.000,00	190.000,00			190.000,00			190.000,00		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) (+)	4.143.762,00	4.143.762,00	672.762,27	1.277.305,09	2.866.456,91	672.762,27	1.277.305,09	2.866.456,91	1.068.193,72	
Pessoal E Encargos Sociais	2.541.000,00	2.541.000,00	414.802,09	761.384,73	1.779.615,27	414.802,09	761.384,73	1.779.615,27	552.273,36	
Outras Despesas Correntes	1.602.762,00	1.602.762,00	257.960,18	515.920,36	1.086.841,64	257.960,18	515.920,36	1.086.841,64	515.920,36	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	52.880.420,00	59.533.179,08	10.230.435,98	20.620.402,11	38.912.776,97	10.431.624,12	17.574.653,17	41.958.525,91	13.610.766,93	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	1.800.000,00	1.800.000,00	260.855,68	479.950,87	1.320.049,13	260.855,68	479.950,87	1.320.049,13	478.495,86	
Outras Dívidas	1.800.000,00	1.800.000,00	260.855,68	479.950,87	1.320.049,13	260.855,68	479.950,87	1.320.049,13	478.495,86	
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (XII) = (X+XI)	54.680.420,00	61.333.179,08	10.491.291,66	21.100.352,98	40.232.826,10	10.692.479,80	18.054.604,04	43.278.575,04	14.089.262,79	0,00
SUPERÁVIT (XIII)							2.228.168,43			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	54.680.420,00	61.333.179,08	10.491.291,66	21.100.352,98	40.232.826,10	10.692.479,80	20.282.772,47	43.278.575,04	14.089.262,79	0,00

Viviane Ap da Cunha Sodário Cruz
Contadora CRC 1SP200197/0-3

FLÁVIO CARLOMAGNO GALHEGO
Prefeito Municipal

Marcelo Jacob da Rocha
Resp. Controle Interno